平成 30 年６月５日

各位

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田 博久）は、平成 30 年６月５日（火）、三井住

友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役執行役社長 大久保哲夫）が設立した株

式会社投信・保険ビジネス総合研究所（取締役社長 太田剛、以下「Ｍ＆Ｉ総研」）に下

記の通り、出資いたしましたのでお知らせいたします。

Ｍ＆Ｉ総研は、2017 年 12 月に、投資信託、保険商品の評価・分析等の情報提供や

コンサルティングを通じて金融商品販売会社におけるお客さま本位の業務運営高度化を

支援する会社として設立されました。

当行は、Ｍ＆Ｉ総研が提供するサービスの活用や、そのノウハウの共有を進めること

で、お客さまの安定的な資産形成のお役に立てるよう、これまで以上にお客さま本位の

質の高い金融商品・サービスの提供に努めてまいります。

記

１．出資に関する内容

当行は、三井住友トラスト・ホールディングス株式会社が所有するＭ＆Ｉ総研の発

行済株式の 3％を同社より取得しました。

２．Ｍ＆Ｉ総研の概要

商 号 株式会社投信・保険ビジネス総合研究所（略称：Ｍ＆Ｉ総研）

（英文表記：Mutual Fund & Insurance Research Institute）

本 店 所 在 地 東京都港区芝三丁目 33 番 1 号

代 表 取 締 役 取締役社長 太田 剛

事 業 内 容 投資信託、投資一任および保険商品の評価および販売会社にお

ける商品選定プロセスの評価、等

設 立 年 月 日 平成 29 年 12 月 1 日

業 務 開 始 日 平成 30 年 4 月 1 日

資 本 金 １億 5,000 万円

以上

株式会社投信・保険ビジネス総合研究所

（M&I 総研）への出資について